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Migration

Dimanche, 10 juin 2018

15:00
16:00

16:30

16:30

18:00
18:30
20:30

Enregistrement et café de bienvenue

Bienvenue et régles du jeu: Les migrations qui fagonnent le monde

Organisateurs

Session d’ouverture :
Modération: Organisateurs

L'impact des migrations germaniques
Orateur: Bruno Dumézil

Université de Nanterre, Paris, FR
Cocktail

Evénement spécial (sera annoncé)

Diner

Lundi, 11 juin 2018 (Matin)

08:30

08:30

09:15

10:15
10:45

12:45

Session pléniére I: Migrations dans la nature
Modération: Organisateurs

Migration des oiseaux
Orateur: Lukas Jenni
Institut ornithologique suisse, Sempach, CH

Les oiseaux faiseurs de paix

Orateurs: Alexandre Roulin, Université de Lausanne, CH
Yossi Leshem, Université de Tel Aviv & SPNI, Israél
Mansour Abu Rashid, ACPD, Amman, Jordanie
Baruch Spiegel, ECF, Tel-Aviv, Israél

Café

Atelier I: Migration des plantes et des animaux. Une
inspiration positive pour ’humain ?

Déjeuner

http://www.wkdialogue.ch
Comité Scientifique:

Micheline Louis-Courvoisier, UNIGE  Frangois Bussy, UNIL Félix Kessler, UNINE Christopher Tucci, EPFL
Christian Lovis, UNIGE Philippe Moreillon, UNIL Janine Dahinden, UNINE Francois Vuille, EPFL

Alexandre Roulin, UNIL



Lundi, 11 juin 2018 (Apres-midi)

14:00

14:00

14:45

15:30
16:00

18:00

19:30

Session pléniere Il Migrations humaines
Modération: Janine Dahinden
Université Neuchatel, CH

Problémes actuels, injustices et inégalités (en anglais)
Oratrice: Eleonore Kofman
University Middlesex, London, UK

Enjeux légaux et humanitaires, un paradoxe sans fin ?
Oratrice: Oana Ciobanu
Université de Genéve, CH

Café
Atelier II: Défis majeurs. Peut-on raisonnablement
envisager des solutions réalisables ?
17:30 Préparation de la restitution
Session pléniere Il Restitution des ateliers, questions et discussion

Modération: Organisateurs

Diner

Mardi, 12 juin 2018

08:30

08:30

09:15

10:00
10:30

12:30
13:30
18:00

19:30

Session pléniére IV: Impact des nouvelles technologies
Modération: Francgois Vuille
EPFL, Lausanne, CH

Migration dans le systéme solaire
Orateur: Peter Zurbriigg
Chargé de cours, EPFL, Lausanne, CH

Perturbations de I'espace-temps par les TIC
Orateur: Bernard Benhamou,
Institut de la Souvraineté Numérique, Paris, F

Café

Atelier IlI: Quels impacts des nouvelles technologies sur les
migrations?

Déjeuner

Randonnées dans les Alpes

Atelier IV: Préparation d’un « pitch » de 10 min pour
demain : intégration de possibles remédes ou
solutions

Diner



Mercredi 13 juin 2018

08:30

08:30

09:30

10:00

11:30

Session pléniére V : Acceptabilité sociétale
Modération: Organisateurs

Acceptabilité sociétale
Orateur: Sandro Cattacin
Université de Geneve, CH

Café
Session pléniére VI : « Pitches » des groupes :
Modération: Organisateurs possibles remédes ou solutions

Départ des trains:
Pour Lausanne, GE-aéroport: 11.55;12.13;12.55; 13.13; 13.55
Pour Neuchéatel, Bern, Zurich: 11.55;12.55;13.55

13:00-15:00 Comités scientifiques et d’organisation: Discussion et perspectives



